
I. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 28. srpna 2023 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j. UKZUZ 143758/2023, 
o poskytnutí registrační zprávy provedené v rámci povolení přípravku na ochranu rostlin Azuba 
(evid. č. 5889-0). 
V České republice bylo provedeno hodnocení v roce 2022. 
V přílohách tak poskytujeme registrační zprávu vypracovanou ÚKZÚZ a seznam studií 
použitých pro povolení přípravku na ochranu rostlin Azuba v ČR. Z požadovaných dokumentů 
byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 
odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění. 
 
Přílohy:  
1. azoxystrobin_RR Part A_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2023-01 sanitized 
2. azoxystrobin_RR Part B0_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2023-01 
3. azoxystrobin_RR Part B1,2,4_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2022-11 
4. azoxystrobin_RR Part B3_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2022-11 
5. azoxystrobin_RR Part B5_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2022-11 
6. azoxystrobin_RR Part B6_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd. CZ_2022-04 sanitized 
7. azoxystrobin_RR Part B7_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd_CZ_2022-03 sanitized 
8. azoxystrobin_RR Part B8_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2022-11 
9. azoxystrobin_RR Part B8_National addendum_AZUBA_Sharda Cropchem 

Ltd._CZ_2022-11 
10. azoxystrobin_RR Part B9 National addendum_AZUBA_Sharda Cropchem 

Ltd._CZ_2022-11 sanitized 
11. azoxystrobin_RR Part B9_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2022-11 sanitized 
12. azoxystrobin_RR Part B10_AZUBA_Sharda Cropchem Ltd._CZ_2023-01 
13. Azuba-list_of_studies – sanitized 
 
 
II. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 3. 9. 2023 Vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j. UKZUZ 148430/2023, a 
to o poskytnutí informace kdo a proč na ÚKZÚZ zaevidoval 2 přípravky se stejným názvem 
Nero, a to s evidenčním číslem 3724-0D/11 s účinnou látkou rimsulfuron a evidenčním číslem 
4970-2 s účinnými látkami klomazon a pethoxamid, a kdo z ÚKZUZ ponese odpovědnost za 
škody vzniklé záměnou přípravku Nero za přípravek Nero. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 
Přípravek Nero (3724-0/11D) obsahující účinnou látku rimsulfuron byl povolen k uvádění na 
trh dne 5. 2. 2011 jako přípravek určený k souběžnému obchodu identický s referenčním 
přípravkem Titus 25 WG (3724-0). 
Přípravek Nero (4970-2) obsahující účinnou látku klomazon a pethoxamid byl povolen jako 
nový přípravek k uvádění na trh dne 10. 5. 2013. 



Oba přípravky byly povoleny Státní rostlinolékařskou správou (nyní ÚKZÚZ) na základě 
legislativy platné v době podání žádosti. 
V žádném z uvedených případů nebyl ÚKZÚZ dle svých zákonných kompetencí oprávněn 
rozhodovat o komerčním názvu výrobku. A to ani v případě, že se název shodoval s názvem 
jiného přípravku na ochranu rostlin. Nepovolení kteréhokoli z názvů by proto bylo v době 
povolení ze strany Státní rostlinolékařské správy nicotné, a tedy i nezákonné.  
 
Teprve novelou zákona č. 326/2004, o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů, která 
nabyla účinnosti dne 1. 12. 2017, bylo v § 31 odst. 6 stanoveno, že obchodní název přípravku 
nesmí být shodný s obchodním názvem jiného přípravku. Před touto novelou mohla být shoda 
názvů přípravků řešena pouze v soukromoprávní rovině mezi oběma výrobci, či držiteli 
povolení, a to v případě, že by se jednalo o zneužití registrované obchodní značky některým z 
nich.  
Ke škodám vzniklým vzájemnou záměnou přípravků se stejným obchodním jménem by nemělo 
dojít, jelikož uživatel používající přípravek je povinen použít přípravek v souladu s etiketou 
umístěnou na obalu přípravku. Pokud uživatel při aplikaci použije kterýkoli přípravek jinak, 
než je uvedeno v návodu k použití na obalu přípravku, dopustí se nepovolené aplikace a 
odpovědnost za způsobenou škodu v takovém případě nese on. Na každé etiketě je přitom 
uvedeno, že před použitím přípravku se má uživatel seznámit s návodem k použití, který je 
přiložen nebo je na obalu přípravku. 
 
 
III. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 5. 9. 2023 vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 151262/2023, o 
poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií nezbytných pro obnovení povolení 
přípravku Temsa SC (5147-0) v České republice. 
V procesu obnovení povolení byla Česká republika dotčeným státem. V rámci své úřední 
činnosti vypracovala seznam studií. Zonálním zpravodajským státem bylo Polsko. 
V přílohách tak poskytujeme seznam studií použitých pro obnovení povolení přípravku Temsa 
SC s vyznačením doby trvání ochrany údajů dle čl. 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1107/2009, v platném znění. 
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s 
ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 
o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 
91/414/EHS, v platném znění. 
 
 
IV. 

Na základě Vaší žádosti ze dne 7. 9. 2023, doručené dne 7. 9. 2023 a evidované pod čj. UKZUZ 
152774/2023, Vám předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší 
úřední činnosti pro povolení přípravku Panorama (5953-0). Z požadovaných dokumentů byly 



vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 
odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009. 
 
Přílohy:  

1. list of studies Panorama sanitized 
2. Panorama - rozhodnutí 
3. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part A_CZ_2023-05-26_sanitized 
4. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B0_CZ_2023-05-26 
5. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B1.,2,4_CZ_2023-05-26 sanitised 
6. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B10_CZ_2023-05-26 
7. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B3_CZ_2023-05-26 
8. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B5_CZ_2023-05-26 
9. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B6_CZ_2023-05-26 
10. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B7_CZ_2023-05-26_sanitized 
11. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B8 national_CZ_2023-05-26 
12. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B8_CZ_2023-05-26 
13. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B9 national_CZ_2023-05-26_sanitized 
14. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B9_CZ_2023-05-26_sanitized 

 

V. 

Dne 8. 9. 2023 byla Ústřednímu kontrolnímu a zkušebnímu ústavu zemědělskému doručena 
Vaše opakovaná žádost o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v níž požadujete následující: 

„Žádáme o informaci = zaslání všech metodických pokynů /včetně příloh/ a dalších platných 
vnitřních předpisů, kterými jsou vázány oprávněné úřední osoby správního a kontrolního úřadu 
UKZUZ při výkonu kontrol profesionálních provozovatelů, kteří splňují podmínky a definici 
podle Nařízení ÉŮ č. 2016/2031, článek č. 2, odst. 9. / Respektive registrovaných 
provozovatelů, kteří splňují podmínky a definici podle Nařízení ÉŮ č. 2016/2031, článek č. 2, 
odst. 10, jsou-li pro jejich kontrolu vytvořeny zvláštní vnitřní předpisy UKZUZ? /“ 

Důvodem podání opakované žádosti byla skutečnost, že odkaz na webové stránky obsahující 
Vámi požadované metodické pokyny, který byl obsažen v naší odpovědi ze dne 30. 8. 2023, 
není platný. 

Celá záležitost byla prověřena a bylo zjištěno, že dne 1. 9. 2023 došlo k migraci obsahu 
webových stránek do nového systému, a zaslaný odkaz tak není funkční. 

Zasíláme tak nový odkaz, na němž jsou Vámi požadované metodické pokyny k dispozici: 

Metodické pokyny | ÚKZÚZ (eagri.cz) 

Cesta k těmto pokynům je následující: Zdraví rostlin/Fytosanitární režim/Vnitřní trh 
EU/Rostlinolékařské pasy 

 

 

https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/skodlive-organismy/fytosanitarni-rezim-EU-od-14-12-2019/vnitrni-trh-eu-a-cr/rostlinolekarske-pasy-rl-pasy/metodicke-pokyny


VI. 

Dne 18. 9. 2023 obdržel Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) 
Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
s požadavkem na zaslání měsíčních teplot venkovního vzduchu za roky 2019, 2020, 2021 a 
2022 z hydrometeorologické stanice Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 
zemědělského (ÚKZÚZ) v Hradci nad Svitavou (465 m. n. m.). 

V přílohách tak zasíláme požadované údaje za jednotlivé kalendářní roky 2019 - 2022. 

Doplňujeme, že hydrometeorologická stanice ÚKZÚZ není certifikována Českým 
hydrometeorologickým ústavem (ČHMÚ), zaslaná data tak můžou obsahovat nepřesnosti a 
nemají jakoukoli vypovídací hodnotu. Tato data slouží pouze k interním účelům ÚKZÚZ pro 
pokusnickou činnost v daném místě. Pokud tak potřebujete validní data pro konkrétní účel, je 
vhodnější zažádat ČHMÚ. 

Přílohy:  

Hradec Nad Svitavou – roční výkaz 2019.csv 
Hradec Nad Svitavou – roční výkaz 2020.csv 
Hradec Nad Svitavou – roční výkaz 2021.csv 
Hradec Nad Svitavou – roční výkaz 2022.csv 
 

VII. 

Dne 19.9.2023 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
 
„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací:  
- výměra vinic ve Zlínském kraji  
- je nějak omezená výsadba vinic ve Zlínském kraji - výměra vysázené mladé výsadby a 
výměra nejstarší výsadby ve Zlínském kraji  
- seznam hospodařících vinařů a vinařství s výměrou vinic ve Zlínském kraji  
- celková plocha bílé odrůdy a modré odrůdy ve Zlínském kraji“ 
 
 
Tímto sdělujeme: 

Výměra vinic ve Zlínském kraji je cca 555 ha. 
 
Výsadba vinic v ČR podléhá povolovacímu řízení ÚKZÚZ ve všech krajích bez rozdílu, a to 
podle předpisu Evropské unie110) a zákona č. 321/2004 Sb. U nové výsadby je zákonem 
stanoveno zvýšení ploch osázených Révou vinnou o 1% ze stavu k 31.7. předešlého roku z vinic 
osázených moštovými odrůdami. V rámci České republiky nebyl tento limit v posledních dvou 
letech naplněn, bylo vyhověno všem žadatelům. 

 
Další požadované informace Vám poskytujeme přílohou. 
 



VIII. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 19. září 2023 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou 
pod č. j.: UKZUZ 161130/2023, a to o poskytnutí informací o datu obnovení povolení 
přípravků na ochranu rostlin v České republice dle seznamu. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme: viz následující tabulky 

Tabulka č. 1 

Název přípravku Evid. č.: Obnovení povolení 

Apis 200 SE 5385-0 1. 4. 2022 

 
Přípravky Aceptir 200 SE (evid. č.: 5385-1); Cartago 200 SE (evid. č.: 5385-2); Los Ovados 
200 SE (evid. č.: 5385-3); Artiler 200 SE (evid. č.: 5385-4) a Apiflex 200 SE (evid. č.: 5385-5) 
jsou dalšími obchodními jmény přípravku Apis 200 SE. 
 
Datem obnovení povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce 
č. 1. 
 
Tabulka č. 2 

Název přípravku Evid. č.: První povolení 

Mospilan SL 5218-0 3. 10. 2020 

 
Přípravky Mospilan Mizu 120 SL (evid. č.: 5218-1) a Gazelle Liquid (evid. č.: 5218-2) jsou 
dalšími obchodními jmény přípravku Mospilan SL. 

K obnovení povolení přípravku podle čl. 43 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 
79/117/EHS a 91/414/EHS (dále jen „nařízení ES“) nedošlo, protože byl přípravek povolen 
podle čl. 33 nařízení ES a obnovení schválení účinné látky acetamiprid bylo tudíž v povolení 
zohledněno. 

Datem prvního povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce 
č. 2. 
 
 
 

 

 



IX. 

Dne 25.9.2023 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
 
„Prosím o seznam třiceti největších pěstitelů vinic v ČR. Poslední data od vás mám platné k  
30. 6. 2022. Prosím tedy o nejnovější data.“ 

Tímto sdělujeme: 

Přílohou Vám poskytujeme požadované informace platné k 31.7.2023 ve struktuře:  
 
Pěstitel, Výměra v ha. 
 
 
 
 
 


